1

第 202 回 役員会 議事概要

１ 日 時  平成 25 年 1 月 23 日（水）  9 時 00 分～11 時 10 分

２ 場 所  松風会館 第一会議室

３ 出席者    構成員７名：
学長，生田理事，仙石理事，内山理事，澤田理事，山田理事，
絹川理事

       監事１名：
内山監事

              その他出席者 12 名：

小島学長特別補佐，濱口副学長，紙谷副学長，西村副学長，國谷

副学長，神田総務部長，大久保研究支援部長，渡邊財務部長，泉

井学務部長，上原学術情報部長，田中施設管理部長，宮田医歯学

総合病院事務部長

４ 議事概要の確認

 第 201 回（25.1.9）の役員会議事概要が確認された。

５ 議 事

（１）医歯学総合病院魚沼地域医療教育センターに関する協定の締結について

本学，新潟県及び一般財団法人新潟県地域医療推進機構の間における新潟

大学医歯学総合病院魚沼地域医療教育センターに関する協定について審議

が行われ，協定書案を一部修正した上で，改めて審議することとした。

（２）業務達成基準を適用する事業の指定（運営費交付金の繰越し）について

平成 24 年度において業務達成基準を適用する事業の指定（運営費交付金

の繰越し）について審議が行われ，承認された。

（３）特任教員等の採用について

特任教員等（1 名）の採用について審議が行われ，承認された。

（４）休日労働に対する新潟労働基準監督署からの是正勧告に対する対応について

休日労働に対する新潟労働基準監督署からの是正勧告に対する対応につ

いて審議が行われ，承認された。

（５）附属学校教育職員に係る新潟労働基準監督署からの指導に対する対応について

附属学校教育職員に係る新潟労働基準監督署からの指導に対する対応に

ついて審議が行われ，承認された。

2

６ 報告事項

（１）役員報告

  ① 医歯学総合病院診療実績報告について

内山理事から，医歯学総合病院における診療実績（平成 24 年 12 月分）

について報告があった。

  ② 平成 25 年度に向けた事務組織について

澤田理事から，平成 25 年度に向けた事務組織の見直しについて報告があ

った。

（２）国の平成 24 年度補正予算第 1 号について

山田理事，財務企画課長及び施設管理課長から，国の平成 24 年度補正予算

第 1 号及びそれに伴い文部科学省から内示のあった本学の対象予定事業等に

ついて報告があった。

なお，学長から，同補正予算に基づき文部科学省から通知のあった「給与

改定臨時特例法に基づく国家公務員の給与削減と同等の給与削減相当額」が，

本学における平成 24 年度運営費交付金削減推計額を下回ったため，今後，職

員代表等と協議の上，必要な措置を講ずる旨の発言があった。

（３）アメニティモール整備運営事業に係る優先交渉権者について

内山理事及び病院経営企画課長から，アメニティモール整備運営事業に係

る優先交渉権者の選定結果等について報告があった。